МУНИЦИПАЛЬНОЕ

внутригородского муниципального образования

ВОЙКОВСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

12.02.2013            02/01
О внесении изменений в существующую схему размещения объектов мелкорозничной сети на территории Войковского района
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве решило:
1. Согласовать внесение изменений в существующую схему размещения объектов мелкорозничной сети на территории Войковского района (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Северного административного округа города Москвы и управу Войковского района города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве www.voikovskii.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве И. Ю. Гребенкину.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Войковское в городе Москве

                  И. Ю. Гребенкина
Приложение

к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Войковское в городе Москве

от 12.02.2013 г. № 02/01
Изменения в существующую схему размещения нестационарных торговых объектов Войковского района
	№п/п
	Вид объекта, юридическое название
	Адрес размещения
	Площадь объекта кв.м.
	Специализация
	№ договора аренды земельного участка/ № договора на размещение с префектурой САО в соответствии с утвержденной схемой
	Категория улиц (магистральные/ТТК, Садовое/Бульварное) улицы второй категории
	Соответствие предлагаемым критериям (соответствует/не соответствует)
	Критерии по которым не соответствует
	Примечание

	Дополнительное включение в схему сохраняемых объектов 3 ед.:

	1
	павильон ООО «Вектор»
	пл. Ганецкого, вл. 2
	60 кв.м.
	Продукты питания
	Договор аренды земельного участка № М-09-513185 от 29.05.2006
	улицаII категории
	1.Ширина пешеходной части у объекта – более 3м. –соответствует;

2. Расстояние от края проезжей части до объекта

более 3 м.–соответствует;

3. Расстояние от торговых витрин более 5 м. –соответствует;

4. Расстояние от жилых домов до торгового объекта более 10м–соответствует;

5. Расстояние от остановки вдоль (после остановочного павильона) более 10 м. –соответствует;

6. Расстояние от входа/выхода метро «Войковская» более 25м. – соответствует;

7. Объект установлен за пределами ТПУ – соответствует

	нет
	В соответствии с решением заседания Окружной комиссии по пресечению самовольного строительства ( № 5/12 от 05.09.2012г.) ООО «Вектор» добровольно погасил запись о государственной регистрации права в ЕГРП на объект. В арбитражном достигнуто мировое соглашение. В павильоне осуществляется реализация социально-значимой группы товаров – хлеб, молоко. В указанной зоне отсутствуют стационарные предприятия торговли продуктами питания.

	2
	Павильон ЗАО «Русская Держава»
	Ленинградское ш., вл. 9
	131,9 кв.м.
	Продукты питания
	Договор аренды земельного участка М-09-513553 от 30.11.2006Свидетельство АА № 003835 на 131,9 кв.м
	магистральная улица
	1.Ширина пешеходной части у объекта – более 3м. – соответствует;

2. Расстояние от края проезжей части до объекта

более 5 м. – соответствует;

3. Расстояние от торговых витрин более 5 м. – соответствует;

4. Расстояние от жилых домов до торгового объекта более 10м.–соответствует;

5.Расстояние от сооружений метрополитена более 25м. –соответствует;

6. Расстояние от остановки вдоль (до остановочного павильона) более 25 м.  –соответствует.

	Нет
	В случае отказа от права собственности планируется включить в схему как объект реализующий социально-значимую группу товаров (хлеб, молоко )  В указанной зоне (радиус более 300 м.) отсутствуют стационарные предприятия торговли продуктами питания

	3
	Павильон ООО «Аллот-сервис»
	Ленинградское ш., вл. 21
	150 кв.м.
	Продукты питания, общепит
	Договор аренды земельного участка М-09-505572 от 13.11.1998
	магистральная улица
	1.Ширина пешеходной части у объекта – более 3м. – соответствует;

2. Расстояние от края проезжей части до объекта

более 5 м. – соответствует;

3. Расстояние от торговых витрин 5 м. – соответствует;

4. Расстояние от жилых домов до торгового объекта более 10м.–соответствует;

5.Расстояние от сооружений метрополитена более 25м. –соответствует;

6. Расстояние от остановки вдоль (до остановочного павильона) более 25 м.  – соответствует.

	Нет
	В павильоне осуществляется реализация социально-значимой группы товаров– хлеб, молоко, продукты, общественное питание по типу бистро. В указанной зоне (радиус более 300 м.) отсутствуют стационарные предприятия торговли продуктами питания, предприятия общественного питания.

	Дополнительная установка объектов сезонной торговли: бахчевые развалы 6 ед.( 2 ед.-аукцион, 4 ед. в 5-метровой зоне), лотки 4 ед.( в 5-метровой зоне), летние кафе (в 5-метровой зоне) – 4 ед.

	4
	Бахчевой развал  аукцион
	2-й Войковский пр., вл. 2/1

	8 кв.м.
	Арбузы, дыни
	аукцион
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	5
	Бахчевой развал  аукцион
	Старопетровский пр., вл. 12
	8 кв.м
	Арбузы, дыни
	аукцион
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	6
	Бахчевой развал  в 5- метровой зоне от стационарного предприятия торговли ООО «Белый медведь 100»
	1-й Новоподмосковный пер., 8/2
	8 кв.м.
	Арбузы, дыни
	В 5- метровой зоне от стационарного магазина «продукты»
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	7
	Бахчевой развал  в 5- метровой зоне от ТЦ ООО «УК РИО»
	Ленинградское ш., 25
	8 кв.м.
	Арбузы, дыни
	В 5- метровой зоне от ТЦ
	магистральная улица
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	8
	Бахчевой развал  в 5- метровой зоне от стационарного предприятия торговли ООО «Онега»
	ул. А. Макарова, вл. 45
	8 кв.м
	Арбузы, дыни
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия торговли
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	9
	Бахчевой развал в 5-метровой зоне от стационарного предприятия торговли ООО «ТД ЛЕЕ»
	Ул. Нарвская, д.1А, корп.3
	6 кв.м
	Арбузы, дыни
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия торговли
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01августа по 01 ноября

	10
	Лоток в 5 –меровой зоне от стационарного предприятия ООО «Строитель –ЭГ»
	ул. Адмирала Макарова, 39
	4 кв.м.
	Овощи и фрукты
	В 5- метровой зоне от стационарного магазина «продукты»
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	11
	Лоток в 5 метровой зоне от стационарного предприятия ООО «Гумания»
	ул. К. Волкова, 3
	4 кв.м.
	Овощи и фрукты
	В 5- метровой зоне от стационарного магазина «продукты»
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	12
	Лоток в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия ООО «Реал»
	2-й Новоподмосковный пер., 3
	4 кв.м.
	Овощи и фрукты
	В 5- метровой зоне от стационарного магазина «продукты»
	улица II категории
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	13
	Лоток в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия ООО «Бахтиком»
	Ленинградское ш., вл. 21
	4 кв.м.
	Овощи и фрукты
	В 5- метровой зоне от стационарного магазина «продукты»
	магистральная улица
	Сезонная торговля
	_
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	14
	Летнее кафе в в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания ООО «Прайм стар Ресторантсгрупп»
	Ленинградское ш., вл. 16, стр.1
	50 кв.м
	Продукция общественного питания
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания
	магистральная улица
	соответствует
	нет
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	15
	Летнее кафе в в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания ООО «Нават»
	пл.Ганецкого,д.1
	29кв.м
	Продукция общественного питания
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания
	улица II категории
	соответствует
	нет
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	16
	Летнее кафе в в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания ООО «ЛПК»

	Ленинградское ш., вл. 16, стр.3
	50 кв.м.
	Продукция общественного питания
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания
	магистральная улица
	соответствует
	нет
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	17
	Летнее кафе в в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания ООО «Грант-Т»
	2-й Войковский пр., 2/11
	20 кв.м.
	Продукция общественного питания
	В 5- метровой зоне от стационарного предприятия общественного питания
	улица II категории
	соответствует
	нет
	Период размещения с 01 апреля по 01 ноября

	Дополнительная установкаавтокафе – 2 ед.

	18
	Автокафеаукцион

( программа ГО ЧС)
	1-й Новоподмосковный пер., вл.4
	6 кв.м.
	Продукция общественного питания (бистро)
	аукцион
	улица II категории
	1.Ширина пешеходной части у объекта – более 3м. – соответствует;

2. Расстояние от края проезжей части до объекта

более 3 м.–соответствует;

3. Расстояние от торговых витрин более 5 м. –соответствует;

4. Расстояние от жилых домов до торгового объекта более 10м–соответствует;

5. Расстояние от остановки вдоль (после остановочного павильона) более 10 м.  – соответствует;

6. Расстояние от входа/выхода метро «Войковская» более 25м. – соответствует.

	нет
	Период размещения – круглогодично

Обязательное условие – работа с управой района по программе ГО ЧС

	19
	Автокафеаукцион

( программа ГО ЧС)
	1-й Войковский пр., вл.1
	6 кв.м.
	Продукция общественного питания (бистро)
	аукцион
	улица II категории
	1.Ширина пешеходной части у объекта – более 3м. – соответствует;

2. Расстояние от края проезжей части до объекта

более 3 м.–соответствует;

3. Расстояние от торговых витрин более 5 м. –соответствует;

4. Расстояние от жилых домов до торгового объекта более 10м–соответствует;

5. Расстояние от остановки вдоль (после остановочного павильона) более 10 м.  – соответствует;

6. Расстояние от входа/выхода метро «Войковская» более 25м. – соответствует.

	нет
	Период размещения – круглогодично

Обязательное условие – работа с управой района по программе ГО ЧС

	Изменение специализации объектов, вошедших в утвержденную схему размещения со II полугодия 2011( по многочисленным просьбам жителей, в связи с выводом объектов по 614-ПП) –   7ед.

	20
	павильон ЗАО «ТД ЛЕЕ»
	1-й Новоподмосковный пер, вл. 4/6
	68 кв.м
	Молочная продукция

изменить на «Продовольственные товары, мясо»
	Договор на размещение № 298/04 от 22.09.2011
	улица II категории
	В связи с выводом объектов по реализации продовольственной группы товаров, в управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. Площадь объекта позволяет выделить отдельные отделы по реализации «молочной продукции», «мясо и мясная продукция», «овощи и фрукты», «хлебобулочные изделия».В соответствии с Распоряжением №136 от 31.08.2012г. Департамента торговли и услуг города Москвы, предлагаем изменить специализацию объекта на «Продовольственные товары, мясо»

	21
	павильон ООО «Случай»
	1-я Радиаторская ул., вл.9
	84 кв.м.
	Мясная гастрономия изменить на «мясо, мясная продукция, овощи и фрукты» надстройка- «ремонт бытовых приборов»
	Договор на размещение  №502/04 от 03.07.2012г.
	улица II категории
	В управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. Площадь объекта позволяет выделить отдельные отделы по реализации  «мясо и мясная продукция», «овощи и фрукты» .Надстройка- «ремонт бытовых приборов» В соответствии с Распоряжением №136 от 31.08.2012г. Департамента торговли и услуг города Москвы, предлагаем изменить специализацию объекта на «Мясо, мясная продукция, овощи и фрукты, ремонт бытовых приборов»

	22
	павильон ООО «Аллот Сервис»
	1-я Радиаторская ул., вл.9
	81 кв.м
	Рыбные изделия изменить на «продовольственные товары, рыба» надстройка- «бытовые услуги»
	договор №420/04 от 04.07.2012г.
	улица II категории
	В управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. Площадь объекта позволяет выделить отдельные отделы по реализации  «рыбных изделий», «молочной продукции», «хлебобулочные изделия», «бакалея», надстройка – «бытовые услуги». В соответствии с Распоряжением №136 от 31.08.2012г. Департамента торговли и услуг города Москвы, предлагаем изменить специализацию объекта на «Продовольственные товары, рыба,бытовые услуги»

	23
	павильон ООО «Эллой 1»
	1-я Радиаторская ул., вл.9
	81 кв.м
	Гастрономия

изменить на «продовольственные товары»
	договор №. №555/04 от 28.12.2011г.
	улица II категории
	В управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. Площадь объекта позволяет выделить отдельные отделы по реализации  «гастрономия», «молочной продукции», «хлебобулочные изделия», «кондитерские изделия», «овощи и фрукты».  В соответствии с Распоряжением №136 от 31.08.2012г. Департамента торговли и услуг города Москвы, предлагаем изменить специализацию объекта на «Продовольственные товары»

	24
	Лоток в 5 –метровой зоне от стационарного предприятия ООО «Атлас»
	Ул. З. и А. Космодемьянских, вл. 11/15
	 4 кв.м.
	Овощи и фрукты изменить на «бахчевой развал» (арбузы дыни)
	-
	улица II категории
	Изменение вида объекта и специализации целесообразно из-за отсутствия специализированных объектов по реализации бахчевых культур в микрорайоне с адресной привязкой к ул. З. А. Космодемьянских

	25
	Павильон ООО «Фея-Е»
	1-я Радиаторская ул., вл.9
	70 кв.м
	Гастрономия

изменить на «гастрономия, бакалея, овощи и фрукты»
	Договор № 508/04 от 03.07.2012
	улица II категории
	В управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. Площадь объекта позволяет выделить отдельные отделы по реализации  «гастрономия», «овощи и фрукты», «бакалея».  В соответствии с Распоряжением №136 от 31.08.2012г. Департамента торговли и услуг города Москвы, предлагаем изменить специализацию объекта на «гастрономия, бакалея, овощи и фрукты»

	26
	Павильон ООО «Онега»
	Ул. А. Макарова, вл. 45
	80 кв.м.
	«Гастрономия, печать» изменить на «продовольственные товары»
	Договор № 442/04 от 19.06.2012
	улица II категории
	В управу района поступают многочисленные просьбы жителей о расширении специализаций и ассортимента сохраненных НТО. С целью улучшения качества обслуживания жителей микрорайона ул. А. Макарова, в виду отсутствия крупных сетевых предприятий торговли продуктами питания в данной зоне, предлагаем расширить ассортимент реализуемой продукции павильона в том числе социально-значимыми товарами (хлеб, молочные изделия, хлебобулочные изделия) и т.д.) с изменением специализации объекта на «Продукты питания»